1
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября  2015 года                                        г. Дальнереченск                                                № 377-па
Об утверждении Перечня  муниципальных программ Дальнереченского муниципального района
                 На основании Устава Дальнереченского муниципального района,   в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Дальнереченского муниципального района и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации Дальнереченского муниципального района №300-па  от 29 сентября 2015года, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Дальнереченского муниципального района.

2.  Отделу экономики Управления муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ Дальнереченского муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016года и подлежит официальному обнародованию.

И.О.Главы администрации
Дальнереченского муниципального района                                          А.Г.Попов

	Приложение

	Утвержден

	 постановлением администрации
Дальнереченского  муниципального
района от 16.11.2015г №377-па

	Перечень муниципальных  программ Дальнереченского муниципального района

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	ответственный исполнитель

	1.
	 Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района "Равитие образования на территории Дальнереченского муниципального района" на 2016-2018 гг"
	МКУ "Управление народного образования" Дальнереченского муниципального района

	1.1.
	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на территории Дальнереченского муниципального района "

	1.2.
	Подпрограмма "Развитие системы общего образования на территории Дальнереченского муниципального района"

	1.3.
	Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  на территории Дальнереченского муниципального района"

	2.
	Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района"Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2016-2018 годы"
	МКУ" Информационно- досуговый центр"

	3.
	 Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района «Развитие предпринимательства вДальнереченском муниципальном районе на 2016 - 2018 годы»
	администрация Дальнереченского муниципального района(отдел экономики Управления муниципальным имуществом и экономикой)

	4.
	 Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района "Антинаркотическая программа по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской  Федерации до 2020 года в муниципальном образовании Дальнереченский муниципальный район на 2016-2018 годы"
	МКУ" Информационно- досуговый центр"

	5.
	Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района "Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, безопасности на водных объектах и пожарной безопасности на территории Дальнереченского муниципального района"
	администрация Дальнереченского муниципального района (отдел ГОЧС и мобилизационной работы)

	6.
	Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района "Социальная поддержка инвалидов вДальнереченском муниципальном районе" на 2016-2018 гг."
	МКУ" Информационно- досуговый центр"

	7.
	 Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района "Развитие муниципальной службы вДальнереченском муниципальном районе на 2016-2018 годы
	администрация Дальнереченского муниципального района (отдел кадров)

	8.
	Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района "Содержание и развитие муниципального  хозяйства Дальнереченского муниципального района" на 2016-2018 годы"
	администрация Дальнереченского муниципального района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ)

	8.1
	Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства Дальнереченского муниципального района" на 2016-2018 годы
	администрация Дальнереченского муниципального района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ)

	8.2
	 Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Дальнереченского муниципального района,развитие дорожного хозяйства" на 2016-2018 годы"
	администрация Дальнереченского муниципального района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ)

	8.3.
	 Подпрограмма "Строительство противопаводковых сооружений  и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Дальнереченского муниципального района" на 2014-2016 годы"
	администрация Дальнереченского муниципального района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ)

	8.4.
	Подпрограмма "Обеспечение доступности транспортных услуг населению в границах Дальнереченского района"
	администрация Дальнереченского муниципального района (отдел экономики Управления муниципальным имуществом и экономикой)

	9.
	Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района "Информатизация и обеспечение информационной безопасности, техническое обслуживание и ремонт оргтехники органов местного самоуправления  Дальнереченского муниципального района" на 2016-2018 годы"
	МКУ "Хозяйственное управление администрации Дальнереченского муниципального района"

	10.
	 Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района «Управление муниципальными финансами Дальнереченского муниципального района на 2016-2018 годы»
	Управление финансов администрация Дальнереченского муниципального района

	11.
	 Муниципальная программа Дальнереченского муниципального района «Создание и функционирование многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг вДальнереченском муниципальном районе в 2015-2017 годах»
	администрация Дальнереченского муниципального района (отдел экономики Управления муниципальным имуществом и экономикой)

	12
	 Муниципальная программа  Дальнереченского муниципального района «Противодействие коррупции в Дальнереченском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	администрация Дальнереченского муниципального района (отдел кадров)

	13
	Муниципальная программа  Дальнереченского муниципального района «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2016-2018 годы»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом управления имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района